16
ПЛЭС - 250/1600
ПЛИТКОРЕЗ
ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ
2
Уважаемый покупатель!
При покупке электрического дискового плиткореза: (модели ПЛЭС -
250/1600) требуйте проверки его работоспособности пробным запуском.

15
Дополнительная информация:
1. Расшифровка серийного номера
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение    год и месяц изготовления
2. Сертификат соответствия требованиям Технического Регламента
№ C-CN.ЛТ46.B.00287. Выдан органом по сертификации:
ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«КС СЕРТИФИКАТ»
Аттестат рег. № РОСС.RU.0001.11ЛТ46
Срок действия сертификата соответствия с 23.07.2012 по 22.07.2017
3. Производитель:
«NANJING XIANBAO INTERNATIONAL TRADE CO., LTD.»
Rm-148-1101, Bingjiang Rd, Nanjing, Китай
4. Импортёр:
ООО «Инструменты и техника «Калибр»
109147,Москва, ул. Таганская, д.36, корп.2, ком.5
14
Неисправность Возможная причина Действия по устранению
4. Повышенная
вибрация, люфт
алмазного диска
1. Диск разбалансирован
(алмазный диск со ско-
лами или повреждён)
1. Снять алмазный диск и
заменить на новый
2. Алмазный диск плохо
закреплён
2. Затяните фланцевую гайку
после установки диска
3. Прочие причины
3. Обратитесь в специализи-
рованную мастерскую для
ремонта
5. Алмазный
диск заклини-
вает в резе, под-
горают стенки
реза
1. Неправильная эксплу-
атация
1. Смотри инструкцию
2. Налипание материала
заготовки на алмазный
диск, отрезной диск не
смачивается
2. Заготовка не подлежит
обработке (плохой материал)
проверьте уровень воды в
поддоне
6. На отрезной
диск не подаётся
вода
1. Неисправность насоса
1. Очистить отверстия водо-
заборной части насоса
3
2. Технические характеристики
2.1 Основные технические характеристики представлены в таблице:
Модель ПЛЭС - 250/1600
1. Напряжение, В 220
2. Частота тока, Гц 50
3. Потребляемая мощность, Вт 1600
4. Частота вращения на холостом ходу, об/мин 3000
5. Размер диска, мм
- Наружный диаметр, мм 250
- Внутренний диаметр (посадка), мм 25,4
6. Пропил, мм
- Максимальный горизонтальный ход, мм 620
- Максимальная ширина заготовки, мм 435
- Максимальная глубина пропила
65 мм при 90°